
 

Protokoll – Representantskapsmøte i Pelagisk 

Forening 2025 
 

Tidspunkt: 29. april kl. 10.00 

30. april kl. 09.00 

Sted: Hotel Norge, Bergen 

 

Saksliste 

Dag 1 – 29. april  
 

Sak 1 

 

Åpning av årsmøte og årsmøtetale 
Styreleder i Pelagisk Forening Kristian Sandtorv holdt sin tale og 
åpnet med det representantskapsmøtet 2025 i Pelagisk Forening.  

  

Sak 2 Konstituering av årsmøte 

a) Godkjenning av innkalling 

b) Navneopprop, representantskapsmedlemmer 

c) Godkjenning av saksliste og dagsorden 

d) Godkjenning av forretningsorden 

e) Valg av to sekretærer 

f) Valg av to personer til å underskrive protokollen 

g) Valg av tre medlemmer til redaksjonsnemd 

Arve Myklebust informerte at årsmøtet streames, og holdt en kort 
innledning om praktiske saker og viste til muligheten for å sette 
seg på talerlisten via appen. 

Sak 2 a Godkjenning av innkalling 

Innkallingen ble godkjent uten merknader. 

Sak 2 b Navneopprop av representantskapsmedlemmene 

Følgende fra representantskapet var tilstede: 
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1. Arve Myklebust (ringnot) 

2. Jonny Lokøy (ringnot)  

3. Nikolai Hamre (ringnot?) 

4. Andreas Leine (ringnot) 

5. Mathias Eidesvik (ringnot) 

6. Ole Gustav Gullaksen (vara for Eirin Roaldsen, ringnot) 

7. Christer Sandtorv (kyst) 

8. Sondre Kristoffersen (Kyst) 

9. Rose-Mari Berge (vara for Katrine Sekkingstad, kyst)  

10. Einar Eidesvik (Pelagisk trål) 

I tillegg er Eirin Roaldsen (ringnot) er tilstede, men møter som 
styremedlem. 

Representantskapet har 10 representanter. 6 fra ringnot, 3 fra 
kyst og 1 fra pelagisk trål. Representantskapet er vedtaksføre ved 
2/3, det vil si 7 stykker. Representantskapet er derfor vedtaksføre.  

Tor Håkon Vaage (vara, ringnot) og Ole Morten Troland (vara, 
ringnot) er også tilstede. Representantskapet er fulltallig uten 
disse to, og derfor har de ikke stemmerett. Dersom noen av de 
oppleste representantene, fra ringnot, må forlate møtet, kan disse 
steppe inn.   

Navneoppropet ble godkjent uten merknader. 

Sak 2 c Godkjenning av saksliste og dagsorden 

Ingen kommentarer eller spørsmål til saksliste eller dagsorden.  

Saksliste og dagsorden godkjent. 

Sak 2 d Godkjenning av forretningsorden 

Kort gjennomgang av de viktigste punktene i forretningsorden.  

Forretningsorden godkjent. 

Sak 2 e Valg av to sekretærer 

Styret foreslår følgende: 

• Mia Høgi 

• Ask Økland 

 

Ingen andre forslag.  
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Forslaget ble votert over og godkjent uten merknader. 

Sak 2 f Valg av to personer til å underskrive protokollen 

Styret foreslår følgende: 

• Christer Sandtorv 

• Nicolai Hamre 

 

Ingen andre forslag. 

Forslaget ble votert over og godkjent uten merknader. 

Sak 2 g Valg av tre medlemmer til redaksjonsnemd 

Styret foreslår følgende: 

• Sondre Kristoffersen 

• Jonny Lokøy 

• Ola Christian Olsen 

 

Ingen andre forslag. 

Forslaget ble votert over og godkjent uten merknader. 
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Sak 3 Regjeringens fiskeripolitikk  

Statssekretær Kristina Hansen holdt sitt innlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tek statssekretær Kristina Hansen 
sitt innlegg til orientering. 

Representantskapet i Pelagisk Forening ønsker at fiskeri skjer så klimavenn-
leg som mogleg, og at fiskarane skal vera med å bidra i det grøne skiftet. 
CO2-avgifta har auka, og unntaket for fiske i fjerne farvatn har blitt fjerna. 
Det er positivt at løyvinga til kompensasjon har blitt auka, men det er uvisst 
om kompensasjonsauken tilsvarar avgiftsaukinga. Det er òg sannsynleg at 
kompensasjonen vil bli redusert i åra framover. Så lenge det ikkje finst re-
elle alternativ til diesel for fiskeflåten medfører ikkje CO2-avgifta omlegging 
til anna drivstoff, men til auka utgifter, og svekka konkurranseevne i høve til 
utanlandske fartøy. Bunkring i utanlandske hamner kan òg føra til fleire lan-
dingar i utanlandske hamner. Avgifta vil såleis truge heile verdikjeda, og vil 
kunne føra til tap av viktige arbeidsplassar langs norskekysten. 

Representantskapet meiner at CO2-avgifta ikkje tek omsyn til at det ikkje er 
alternativ til diesel som energibærar for fiskeflåten, og at avgifta difor bør 
fjernast. 

Klimaavgifter kan òg føra til at marginale fiskeri, som òg er hausting av kli-
mavennleg mat, blir ulønsame, og blir avvikla. Det totale biletet må òg vur-
derast for klimaavgifter. 

Representantskapet meiner at gode fiskeriavtalar med nasjonane me deler 
fiskeressursar med er ein svært god måte å få redusert fiskeflåten sine ut-
slepp av klimagassar.  

I Stortinget sitt vedtak av kvotemeldinga blei det mellom anna vedtatt tilba-
kefall av strukturkvotar. Samstundes blei det bestemt at kvotetaka skal ligge 
fast. Dei første strukturkvotane går ut alt i 2027, og tilbakefallet frå desse vil 
medføre overskridelse av kvotetaka. Representantskapet meiner at det has-
tar med å få avklart korleis tilbakefall skal skje, og korleis problemstillingar 
knytt til kvotetaka skal handterast. 

Representantskapet er tilfreds med at den foreslegne midlertidige drifts-
ordninga vart avist av fiskeriministeren.  

Representantskapet er uroa over at Havforskingsinstituttet har fått redu-
serte løyvingar. Representantskapet meiner at regjeringa bør sikra at 
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forskinga ikkje blir redusert. Auka løyvingar vil bidra til meir presise kvote-
råd, redusert sannsynlegheit for overfiske, og på lang sikt optimalt uttak frå 
bestandane og verdiskaping frå fiskeria.  

Usikre tider i verden har ført til at Justis- og Beredskapsdepartementet har 
laga stortingsmeldinga «Totalberedskapsmeldingen Forberedt på kriser og 
krig». Representantskapet meiner at norsk fisk burde være ein vesentleg 
større del av beredskapsplanane for matvareforsyninga i eventuell krisar og 
krig. 

Representantskapet meinar at lukkinga av snøkrabbefisket har vore svært 
kritikkverdig. Hensikta bak lukkingen er forsvunnet. Lukkinga kom for seint i 
gang og prosessen har gått for sakte. Det vart ikkje satt av nok tverrfaglige 
ressursar hverken hos direktorat eller i departementet.  

 

Følgende hadde ordet: 

• Arild Sekkingstad 

• Regina Njåstad Vestrheim (Austevoll Opplæringskontor) 

• Jonny Lokøy 

• Kristian Sandtorv 

• Eirin Roaldsen 

• Geir Huse 

• Sondre Kristoffersen 

 

Statssekretær Hansen fikk mulighet til å svare på spørsmål og 
oppsummere før vedtaket ble stemt over. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 

Permisjonssøknad:  

Rose-Mari Berge ønsker permisjon fra klokken 12-14, 29. april. Ingen innvendinger 
til at permisjon gis ettersom representantskapet er vedtaksføre uten hennes 
deltakelse. Permisjon innvilges. 

Berge tilbake fra permisjon 12:18.  
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Sak 4 Grønn omstilling utfordrer flåten 
Forskningssjef Bent Dreyer fra Nofima holdt sitt innlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tek forskingssjef Bent Dreyer frå No-
fima sitt innlegg til orientering. 

Representantskapet meiner at fiskeflåten sitt beste bidrag for klimaet er å 
levere klimavenleg mat. Å auke sjømatkonsumet blir heilt essensielt for å 
løyse kloden sine klima-, matforsyning- og samfunnsutfordringar. Den 
norske fiskeflåten bidreg med sunn, berekraftig og klimavenleg mat. Det 
bør vere ei målsetjing, også for styresmaktene, at vi skal fortsette å hauste 
maksimalt av klimavenleg mat innanfor bestandane sine tålegrenser. Fiske-
flåten sine moglegheiter til å redusere klimagassutsleppa er avgrensa. Men 
trass i at flåten har strukturert og gjort grøne investeringar, så er tendensen 
no at CO2-utsleppa frå fiskeflåten aukar. 

Fiskeflåten sine utslepp vil i stor grad ha samanheng med drivstofforbruket 
knytt til fiske. Fiskarane vil til ei kvar tid gjere sitt ytterste for å drive mest 
mogleg drivstoffeffektivt og det vil seie mest mogeleg klimavenleg. 

Å bygge nytt fiskefartøy er ein stor og langsiktig investering, og den største 
investeringa eit reiarlag kan gjera. Det er svært risikofylt å bygge båt med ny 
klimavennleg teknologi og alternativ energiberar. Reiarlag risikerer konkurs 
dersom teknologien ikkje verkar som forventa over tid. Risikoen ved byg-
ging/ombygging til meir klimavennlege fartøy må difor gjerast så låg som 
mogeleg. Næringa må ha stor tryggheit om at kostbare tiltak, for å redusera 
utslepp, faktisk òg gir god driftsøkonomi.  

Representantskapet meiner at det trengs ein heilskapleg gjennomgang av 
alle relevante lover og forskrifter. Dette for å få auka kunnskap om korleis 
regelverk virkar i forhold til klimavennleg fiskeri. Det bør òg vurderast har-
monisering på tvers av ulike sektorar i forvaltninga.  

Auka kunnskap hos forvaltning og fiskarar om korleis regelverk kan påverka 
fangstmønster, utslepp, og vurdering av eventuelle endringar i fiskeriregel-
verket, kan bidra til klimavinstar. Kunnskapsbasert endring av fiskemønster 
medfører ikkje risikable kostbare nybygg eller ombyggingar, og kan vera ein 
rimeleg måte å redusera utslepp av klimagassar. 

Difor er det positivt at Fiskeridirektoratet har uttalt at klima skal få større 
vekt i fiskerireguleringane, og reguleringsmøtet våren 2025 er via klimaom-
syn i fiskerireguleringane.  



Representantskapsmøte 2025 

 

7 
 

Følgende hadde ordet: 

• Kristian Sandtorv 

• Sondre Kristoffersen 

• Arve Myklebust 

• Eirin Roaldsen 

 

Dreyer fikk mulighet til å svare på spørsmål og oppsummere før 
vedtaket ble stemt over. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 
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Sak 5 Bit-for bit-nedbygging av natur er ikke bare et problem på landjorden?  

Seniorforsker Marte Haave fra Salt holdt sitt innlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tar seniorforsker Marte Haave fra 
Salt sin presentasjon til orientering.  

Fiskeri er en viktig næring for Norge. Den bidrar blant annet til mat, syssel-
setting og bosetting. Fiskeriene har også bidratt til å hevde Norges rett over 
store havområder som medførte opprettelsen av 200 nm økonomisk sone. 
Representantskapet krever at fiskerinæringens bruk, behov og avhengighet 
av områder må tillegges større vekt i vurdering av nye næringers bruk av 
havet. Havet, og bruken av havet for høsting av mat, må komme høyere på 
prioriteringslisten når forskjellig bruk av områder skal vektes.  

Havområdene og livet i havet må vi ta godt vare på. For å kunne ivareta 
dette må vi også her presisere at vi må ha kunnskap. Store deler av denne 
kunnskapen mangler vi i dag. Dette gjelder særlig hvordan de pelagiske ar-
tene blir påvirket. Det er stort behov for kunnskap om påvirkningen på gy-
ting, vandring og de tidlige livsstadiene for fisk. Det er også lite kunnskap 
om påvirkningen på maten til fisken: plankton. Representantskapet ber om 
at forskning på påvirkninger fra de nye næringene blir prioritert, og får yt-
terligere bevilgninger.  

Representantskapet krever også at Havforskningsinstituttets råd om 3 år 
med undersøkelser i forkant av utbygging av havvind følges, og at økologien 
i havet er ivaretas.   

Regjeringen, etter enighet i Stortinget, har valgt å åpne deler av norsk sok-
kel for leiting og utvinning av havbunnsmineraler. Dette er gjort til tross for 
stor enhetlig motstand mot åpning fra organisasjoner, fiskerinæringen, 
forskningsinstitusjoner og sektormyndigheter, både nasjonalt og internasjo-
nalt. Representantskapet har sjelden sett så tydelig og klare tilbakemel-
dinger, og så stor enighet på tvers av så mange viktige aktører. Represen-
tantskapet er bekymret for at de folkevalgte går imot så sterke faglige råd.  

Åpningen av norske havområder for leiting og utvinning av havbunnsmine-
raler har virkninger utover Norge og våre interesser. I en komitedebatt i EU 
sin fiskerikomite ble det rettet sterk kritikk mot Norge og vår rolle i fiskeri-
forhandlingene hvor denne åpningen for havbunnsmineraler ble trukket 
frem som et bevis på at Norge ikke var opptatt av bærekraft.  

Representantskapet konstaterer at bekymringen for en effekt utover bare 
åpningen, er blitt sett utover landegrensenene, og får innvirkning på vårt 
forhold til EU i fiskeriforvaltningen. Representantskapet krever at leting og 
utvinning av havbunnsmineraler utsettes til konsekvensene av virksomhe-
ten er tilstrekkelig utredet.  

https://www.hi.no/hi/nyheter/2024/september/hi-anbefaler-tre-ar-med-okosystemovervakning-for-vindkraft-utbygging


Representantskapsmøte 2025 

 

9 
 

 

Følgende hadde ordet: 

• Bjørn-Hugo Bendiksen (Nord Fiskarlag) 

• Mia Høgi 

• Kristian Sandtorv 

• Jonny Lokøy 

 

Haave fikk mulighet til å svare på spørsmål og oppsummere før 
vedtaket ble stemt over. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 
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Sak 6 Fiskeridirektoratets arbeid og rolle med fiskeri og seismikk 

Seniorrådgiver Kristian Landmark Skaar fra Fiskeridirektoratet 
holdt sitt innlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tar presentasjonen til seniorrådgi-
ver Kristian Landmark Skaar fra Fiskeridirektoratet til orientering.   

Det er stor enighet blant fiskere at fisken spres, endrer atferd og generelt 
blir mindre fangstbar når det har vært seismikkaktivitet. Det er stor aksept 
for bruk av erfaringskunnskap på land, og i kystnære sjøområder. Men, 
dette er mindre vanlig og i stor grad ikke tatt i bruk lenger til havs. Repre-
sentantskapet mener at dette må endres.  

Representantskapet mener fiskernes opplevelse av seismikkaktivitetens 
virkning på livet i havet må anerkjennes. Fiskernes erfaringskunnskap må 
følges opp med påfølgende forskning.  

Det har de siste årene vært gjennomført seismiske undersøkelser som over-
lapper i tid og rom med viktige fiskefelt og sesonger. Det anerkjennes at ar-
beidet til Fiskeridirektoratet er utfordrende fordi fisket ikke er likt fra år til 
år. Fra seismikknæringen er det i stor grad satt likhetstegn mellom mang-
lende frarådinger av undersøkelser sammen med få erstatningssaker, og 
god sameksistens. Representantskapet vil bemerke at dette ikke er tilfelle 
sett fra fiskerinæringens ståsted.  

Representantskapet mener at seismikkaktivitet i større grad må ta hensyn 
til fiskerinæringens aktivitet, og flere undersøkelser enn i dag må frarådes 
av Fiskeridirektoratet. Dette gjelder særlig de store innsamlingsundersøkel-
ser som ikke er regelverksstyrt, og som legges til viktige fiskeområder og i 
sesong for de viktige fiskeartene.  

Seismikk og fiskeri må sameksistere. At fiskeriaktiviteten flytter seg når det 
skytes seismikk er ikke å sameksistere. Representantskapet mener at det 
må skje en regelverksendring som gjør at fiskerinæringens bekymringer i 
større grad anerkjennes. Representantskapet mener at ressursforskriften 
generelt, og særlig § 8, må anerkjenne utfordringer og konkretisere ansva-
ret til seismikkoperatørene. Det innebærer blant annet at skremmeeffekt 
og minsteavstand må inn i regelverket.  

Det er en oppfatning blant motparten at fiske i denne sammenheng kun 
skjer når det er redskap i sjøen. Leitingen, særlig i fisket etter de pelagiske 
artene, er en essensiell del av fisket, og det er helt nødvendig at dette aner-
kjennes som aktivt fiske. Representantskapet mener at sameksistensen ikke 
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bedres før dette er oppfattelsen for begge parter. Representantskapet kre-
ver at denne forståelsen må fremkomme av regelverket. 

Det er store kunnskapshull knyttet til seismikk og skremmeeffekt på fisk. 
Representantskapet ser det som svært bekymringsverdig at det i stor grad 
ikke foreligger forskning på effekten av seismikk på fisk. Dette må endres. 

Representantskapet mener at dialogen med Sokkeldirektoratet og Fiskeridi-
rektoratet har bedret seg den siste tiden, og at denne dialogen bidrar i for-
holdet mellom de to aktiviteten. Representantskapet ber om at dette arbei-
det videreføres.   

Følgende hadde ordet: 

• Kristian Sandtorv 

• Mia Høgi 

• Arve Myklebust 

 

Landmark Skaar fikk mulighet til å svare på spørsmål og 
oppsummere før vedtaket ble stemt over. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 
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Sak 7 Samtale mellom Storkokken og Michelinkokken 
Heidi Bjerkan fra Credo og Sondre Kristoffersen fra Alta 
Fiskeriselskap AS hadde en samtale sammen på scenen. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tar samtalen mellom fishfluenser og 
fisker Sondre Kristoffersen fra Alta Fiskeriselskap og michelinkokk og kjøk-
kensjef Heidi Bjerkan fra Credo til orientering. 

Norsk villfisk er en suveren klimavinner som matvare. En kan spise 50 
ganger mer sild enn storfekjøtt med samme klimaavtrykk. Behovet for mat 
øker, og mat fra havet er derfor også̊ viktig for matsikkerheten. Årlig lander 
norske fiskere milliarder av måltider med sjømat.  

Verdien fra fiskeri utgjorde i 2024 26 prosent av den totale sjømatekspor-
ten, mens det i volum utgjør 52 prosent. Det betyr at Norge eksporterte 1,5 
millioner tonn sjømat fra fiskeri, med en verdi på 44,9 milliarder kroner.  

Produksjon av tilsvarende mengde mat på land vil kreve betydelige arealer 
med matjord. Derfor er norsk villfisknæring en framtidsnæring og en leve-
randør av sunn og bærekraftig mat. Representantskapet mener dette er vik-
tig å synliggjøre. 

Stadig flere forbrukere stiller i større grad krav til mer klimavennlig mat og 
historien bak. Representantskapet mener villfiskernæringen i den sammen-
heng har et konkurransefortrinn. Representantskapet mener det er viktig å 
fremme og framsnakke villfisk for å oppnå den statusen villfisken fortjener.  

Representantskapet mener villfisken må løftes fram både i klima, mat og 
helsedebatten. Villfisken må også få en større rolle i diskusjonen om matsik-
kerhet. Høsting av villfisk må også ses i lys av forvaltning av sjøpattedyr, slik 
at økosystemene holdes i balanse og man kan ivareta et høyest mulig uttak 
av biomasse til en økende verdensbefolkning. Representantskapet mener 
det er viktig å synliggjøre betydningen av villfisken, både til politikere, og til 
forbrukeren. Representantskapet mener dette budskapet er viktig å for-
midle på grunn av blant annet stadige økende arealkonflikter, i tillegg til 
andre forhold som kan redusere uttaket fra bærekraftige fiskebestander. 
Klimavennlig mat må ikke fortrenges når arealer fordeles til annen nærings-
aktivitet. 

Pelagisk Forening har arrangert og deltatt på ulike event, som Sildegilde og 
Arendalsuka, for å synliggjøre villfisk som mat. Representantskapsmøtet 
støtter tiltak som gjør at villfisken framsnakkes og blir mer synlig.  
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Følgende hadde ordet: 

• Kristian Sandtorv 

• Arve Myklebust 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 

  

 

Dag 2 – 30. april 

Sak 2 Konstituering av årsmøte 

a) Godkjenning av innkalling 

b) Navneopprop, representantskapsmedlemmer 

c) Godkjenning av saksliste og dagsorden 

d) Godkjenning av forretningsorden 

e) Valg av to sekretærer 

f) Valg av to personer til å underskrive protokollen 

g) Valg av tre medlemmer til redaksjonsnemd 

Sak 2 – del B. Det er behov for navneopprop på nytt fordi Einar Eidesvik 
har måtte reise. 

  

Sak 2 b Navneopprop, dag 2 

1. Arve Myklebust (ringnot) 

2. Jonny Lokøy (ringnot) 

3. Mathias Eidesvik (ringnot) 

4. Andreas Leine (ringnot) 

5. Ole Gustav Gullaksen (ringnot) 

6. Tor Håkon Vaage (vara, ringnot) 

7. Christer Sandtorv (kyst) 

8. Sondre Kristoffersen (kyst) 

9. Rose-Mari Berge (kyst) 

10. Nicolai Hamre (ringnot)  

Nicolai Hamre foreslås som settevara for pelagisk trål fordi Einar Eidesvik 
har måtte reise. Dette ble votert over og godkjent enstemmig.  
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Tor Håkon Vaage ble satt inn som vara for Nicolai Hamre for ringnot.  

Christer Sandtorv har søkt permisjon fra 10:45 og ut dagen. Den 
godkjennes. 

 

 

Sak 8  Årsmøtesaker: 

a) Regnskap, revisors beretning og kontrollnemndas beretning 

b) Årsrapport 

c) Valg  

• Styre 

• Valgkomite  

d) Innkomne saker 

Fastsetting av medlemskontingent for fartøy under 15 meter loa.  

Sak 8 a Regnskap, revisors beretning og kontrollnemndas beretning 

Mariann Frantsen gikk gjennom konsernregnskapet.  Det ble informert at 
det er tre regnskap: konsern, ett for PF og ett for PS.  

Mariann informerte at revisors beretning er sendt ut for PF og PS. Rose-
Mari Berge leste også opp kontroll- og fullmaktsnemnda sitt skriv til 
årsmøtet.  

 

Følgende hadde ordet: 

• Jonny Lokøy 

• Rose-Mari Berge 

• Arve Myklebust 

• Kristian Sandtorv 

• Eirin Roaldsen 

• Mia Høgi 

 

De tre regnskapene ble votert over en og en, og alle ble godkjent uten 
merknader. 

Revisors beretning, begge, og kontroll- og fullmaktsnemnda ble godkjent, 
og ble tatt til vitende. Disse ble stemt over individuelt 

Sak 8 b Årsrapport 
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Arve gikk gjennom kort gjennom årsrapporten kapittelvis.   

Ingen tok ordet. 

 

Årsrapporten ble godkjent, og tatt til vitende. 

Sak 8 c Valg  

• Styre 

• Valgkomite 

Det er direktevalg på styreleder og nestleder. 

Valgnemndas innstilling er slik: 

 

Valgnemndas innstilling ble vist på skjerm og orientert om.   

Kristian Sandtorv som gjenvalg til styreleder ble votert over og godkjent 
enstemmig. 

Kristine Kristoffersen som gjenvalg til nestleder ble votert over og 
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godkjent enstemmig. 

De andre medlemmene av styret som foreslås videreført ble votert over og 
funnet godkjent. 

Roy Skaar har meldt seg ut og har trukket seg fra styret. Styret foreslår at 
denne plassen ikke blir erstattet. Styret skal ifølge vedtektene bestå av 
mellom 5 og 7 personer. Dette var det ikke motforestillinger mot.  

Siren Økland som erstatter for Vidar Holm ble votert over og godkjent uten 
merknader. 

Jarle Troland Glesnes som erstatter for Gunnar Stokke ble votert over og 
godkjent uten merknader. 

Valgnemndas innstilling til ny valgnemnd ble votert over og godkjent uten 
merknader. 

 

Valgnemnda har bestått av Bjarte Sandtorv, Didrik Vea Junior og Tor Ketil 
Bergtun. 

 

Ingen hadde ordet. 

Sak 8 d Innkomne saker: Fastsetting av medlemskontingent for fartøy under 15 meter loa. 

Ask Økland ga en kort redegjørelse for saken og viste til utsendt 
saksfremlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

For fartøy under 15 meter loa er medlemskontingenten 5 000 kr per år. 

 

Ingen hadde ordet. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 

Eventuelt Kjøpere i styret i salgslag 

Eirin Roaldsen hadde en orientering om bekymringer knyttet til 
styresammensetning i salgslagene, og spesielt mulighet for 
kjøperrepresentasjon i salgslagenes styre. 
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Følgende hadde ordet: 

• Rose-Mari Berge 

• Jonny Lokøy 

• Eirin Roaldsen 

• Arve Myklebust 

 

Ordfører utfordret forsamlingen til å anerkjenne motstand mot 
kjøperrepresentasjon i styrene i salgslagene. Det ble uformelt nikket fra 
salen.  
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Sak 9 

 

 

 

 

 

Fortsetter prisveksten på fisk?  

Seniorrådgiver Finn-Arne Egeness fra Nordea holdt sitt innlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tek sjefanalytikar Finn-Arne Egeness frå Nor-
dea sitt innlegg til orientering. 

I år har det vore vesentlege nedgangar i kvotane for fleire viktige kommersielle artar. 
For somme artar har kvotenedgang vore varsla. Fiskeri er hausting av naturen, og det 
er ei kjent sak at det er både bølgetoppar og bølgedalar i fiskeri. Slik sett bør det ikkje 
koma overraskande at det kjem ein «korreksjon» etter mange gode år. 

Kvoteråda er basert på forsking, og representantskapet ønsker berekraftige fiskeri. 
Det er difor svært viktig å ha fokus på best mogleg bestandsforsking, og heile tida sø-
kje å optimalisere forvaltninga.  

Representantskapet meiner at marknadsarbeid er eit langsiktig arbeid, men med lå-
gare kvotar er det desto viktigare å auka innsatsen på generisk marknadsføring. Det 
bør m.a. fokuserast på at fisk er sunn mat, og mat med låge klimautslepp.  

Samstundes som kvotane har gått ned har fallande kronekurs ført til stadig aukande 
prisar målt i norske kroner. I verdensmarkedet har ikkje prisane auka tilsvarande og 
prisane er derfor svært sårbare for valutasvingningar. 

Mjøl- og oljeprodukt er sunne produkt med høg grad av fleirumetta fett og omega-3 
som har ei rekke anvendelsesområde. Stor etterspurnad etter fisk til produksjon av 
mjøl og olja har ført til høge prisar på fisk levert til mjøl og olja. Representantskapet 
meiner at det er positivt med stor etterspurnad. Det er grunn til å tru at etterspurna-
den vil auka ytterlegare. Det kan føra til høgare prisar både for fisk til mjøl og olja, og 
til konsum.  

Det er slik at EU har høgare tollsatsar på tilverka norsk fisk enn kva EU har på util-
verka fisk, og Japan har høgare tollsatsar på norsk makrell enn kva Japan har på mak-
rell frå EU. Dette påverkar konkurransekraft for norsk fiskerinæring. 

USA har nyss auka tollsatsane kraftig. Det skapar stor uro i verdshandelen, og bekym-
ring for handelskrig. Dette vil påverka eksport og prisar. 

Representantskapet meiner at norske myndigheiter må arbeide for å sikra Noreg 
gode handelsavtalar for norsk fisk. Representantskapet meiner det fortsatt må være 
vanntette skott mellom marknadsadgang og kvoteavtaler på fisk og sjømat. 
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Følgende hadde ordet: 

• Ask Økland 

• Kristian Sandtorv 

• Ola-Christian Olsen 

• Arve Myklebust 

 

Egeness fikk mulighet til å svare på spørsmål og oppsummere før vedtaket 
ble stemt over. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 
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Sak 10 Status på kvoteforhandlinger – hvor går veien videre? 

Seniorrådgiver Elisabeth Sørdahl fra Nærings- og fiskeridepartementet 
holdt sitt innlegg. 

 

Forslag til vedtak ble opplest i sin helhet.  

 

Styrets forslag til vedtak 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak: 

Representantskapet i Pelagisk Forening tar presentasjonen til seniorrådgiver Elisa-
beth Sørdahl i Nærings- og fiskeridepartementet til orientering.  

Representantskapet mener at kyststatsavtaler er den beste måten å skape forutsig-
bare vilkår for næringen når det gjelder kvoteandel og soneadgang. Gode fiskeriavta-
ler mellom kyststatene er viktig for å unngå overfiske, og bidrar til et klimavennlig og 
bærekraftig fiskeri. Dette er også viktig for miljøsertifiseringer og av hensyn til marke-
det. 

De norske havområdene er viktige gyte-, oppvekst- og beiteområde for fiskebestan-
dene.  

Representantskapet støtter at soneprinsippet i havrettskonvensjonen og FNs fiskeri-
avtale om migrererende/grenseoverskridene bestander (UNFSA) tillegges stor vekt i 
forhandlingene.  

Representantskapet registrerer at det er misnøye med Norge i EU, og at det fra en-
kelte medlemsland er kommet forslag om å koble fiskeriforhandlinger og markedsad-
gang. Dette er ikke akseptabelt. Representantskapet forutsetter at norske myndighe-
ter følger opp dette. Det er viktig for Norge å ha gode forhold til alle kyststatene som 
vi skal forhandle med.  

Etter Russlands invasjon av Ukraina har kontakten og samhandlingen med Russland 
vært på et minimum. Det er trinnvis innført strengere og strengere sanksjoner mot 
Russland. Representantskapet støtter den norske posisjonen i forholdet til Russland. 
Representantskapet konstaterer likevel at det ikke er samme holdning om temaet i 
utlandet. Fordelene med å opprettholde dialogen med Russland er samarbeidet om 
forskning, forvaltning, overfiske, kontroll og unngå fiske på småfisk i Barentshavet. 
Dette må hele tiden vurderes opp mot ulempene med å opprettholde den samme 
dialogen: dialog med en krigspart, og hvordan dette påvirker Norges forhold til andre, 
for eksempel EU. Representantskapet mener at norske myndigheter må kontinuerlig 
vurdere fordelene opp mot ulempene og handler deretter.  

Representantskapet ser at det den siste tiden er et ytterligere eksternt press på kyst-
statene for å inngå avtaler. Dette kommer blant annet fra internasjonale interesse-
grupper for laksefôrnæringen og matvarehandelen og fra sertifiseringsordninger. Det 
oppleves ofte at disse har en skeivoppfatning om at Norge er hovedansvarlig for 
manglende avtaler. Representantskapet ber om at norske myndigheter prioriterer 
også denne problemstillingen.  

Representantskapet mener i utgangspunktet at Norge ikke må inngå fiskeriavtaler, 
bytte andeler og/eller soneadgang som totalt sett ikke er fordelaktig for Norge på 
lang sikt. På den annen side ser vi at den fastlåste situasjonen gjør at alle kyststatene 
må gi og ta litt for å komme til enighet.  
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Den norske delegasjonen bruker mye tid på forhandlingene. Pelagisk Forening jobber 
aktivt for å bidra til sin representasjon i forhandlingene. Representantskapet ber om 
at norske myndigheter jobber for at det må skje reelle forhandlinger når man møtes. 
Med dette mener vi at partene må komme med forslag til løsninger, være konstruktiv 
i dialog om mulige løsninger, og ha reelt forhandlingsvilje- og ønske, og ikke minst ha 
mandat og fullmakt til å kunne gjennomføre.  

Representantskapet mener at den norske flåten har vist stor tilpasningsevne og -vilje 
til å fiske i norsk sone. Representantskapet understreker at det å få til en avtale med 
kyststatene er viktig, men at den ikke må komme for enhver pris.  

 

Følgende hadde ordet: 

• Jonny Lokøy 

• Ola-Christian Olsen 

• Mia Høgi 

• Kristian Sandtorv 

• Roald Oen 

 

Sørdahl fikk mulighet til å svare på spørsmål og oppsummere før vedtaket 
ble stemt over. 

 

Forslaget ble votert over og godkjent enstemmig uten merknader. 
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Protokollen for møtets første dag, 29. april, ble lest opp rett før møteslutt på dag 1: 29. 
april.  

Protokoll for møtets andre dag, 30. april, ble lest opp rett før møteslutt, og hele 
protokollen ble vedtatt av årsmøtet.  

Årsmøtet ble hevet klokken 13:17 til lunsj og gjenopptatt klokken 14:05 29. april. 
Årsmøtet ble hevet klokken 15:45 29. april ved avslutning av dag 1.  

Årsmøtet ble gjenopptatt klokken 09:00 30. april 2024. Årsmøtet ble hevet klokken 
11:37, 30. april 2024. 

 

 

 

 


